
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ 

Số:            /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  - Tự do  - Hạnh phúc                           

               Quảng Ngãi, ngày      tháng 7 năm 2020 
 

  

QUYẾT ĐỊNH 
 

Về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật, bản vẽ thi công 

 và dự toán công trình Trung tâm y tế huyện Minh Long,  

hạng mục: Sửa chữa khu nhà khoa Nội-Tổng hợp  
  

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 
 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Luật Xây dựng 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 của Quốc hội; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 

05/4/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 

59/2015/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 của Chính phủ 

quản lý chất lượng công trình xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ Xây dựng 

về hướng dẫn xác định chi phí và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 26/2016/TT-BXD ngày 26 tháng 10 năm 2016 của Bộ 

Xây dựng quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng và bảo trì 

công trình xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/06/2016 của Bộ Xây dựng 

về việc hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và thiết kế, dự 

toán xây dựng công trình; 

Căn cứ Thông tư số 92/2017/TT-BTC ngày 18/9/2017 của Bộ Tài chính về 

việc quy định lập dự toán, bân bổ và quyết toán kinh phí để thực hiện sửa chữa, 

bảo trì, cải tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất; 

Căn cứ Quyết định số 03/2017/QĐ-UBND ngày 11/01/2017 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định về một số nhiệm vụ quản lý đầu 

tư xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 32/2017/QĐ-

UBND ngày 11/5/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc sửa đổi, 

bổ sung Khoản 2 Điều 16 Quy định về một số nhiệm vụ quản lý đầu tư xây dựng 

cơ bản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết định số 

03/2017/QĐ-UBND ngày 11/01/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi; 



2 
 

Căn cứ Công văn số 742/UBND-KGVX ngày 20/2/2019 của Sở Y tế tỉnh 

Quảng Ngãi về việc chủ trương sửa chữa, cải tạo, nâng cấp và mở rộng cơ sở 

vật chất của ngành Y tế năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 871/QĐ-SYT ngày 17/6/2020 của Giám đốc Sở Y tế 

tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 

2020; 

Theo Báo cáo số 06/BCKQTTr ngày 25/6/2020 của Công ty TNHH MTV 

Tư vấn và Xây dựng Quý Sửu về việc Thông báo kết quả thẩm tra Báo cáo kinh 

tế kỹ thuật, thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình: Trung tâm y tế huyện 

Minh Long, hạng mục: Sửa chữa khu nhà khoa Nội-Tổng hợp; 

Xét nội dung Tờ trình số 306/TTr-TTYTML ngày 10/7/2020 của Trung 

tâm Y tế huyện Minh Long về việc xin phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật, bản vẽ 

thi công và dự toán công trình: Trung tâm y tế huyện Minh Long, hạng mục: 

Sửa chữa khu nhà khoa Nội-Tổng hợp; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình 

Trung tâm Y tế huyện Minh Long, với các nội dung chủ yếu như sau: 

 1. Tên công trình: Trung tâm Y tế huyện Minh Long, hạng mục: Sửa chữa 

khu nhà khoa Nội-Tổng hợp. 

2. Chủ đầu tư: Trung tâm Y tế huyện Minh Long. 

3. Địa điểm xây dựng: Trong khuôn viên Trung tâm Y tế huyện Minh 

Long, tỉnh Quảng Ngãi. 

4. Đơn vị lập thiết kế và dự toán xây dựng: Công ty TNHH MTV Thuận 

Thành Huy. 

5. Quy mô chủ yếu công trình gồm các hạng mục: Sửa chữa khu nhà khoa 

Nội-Tổng hợp, nội dung tóm tắt quy mô xây dựng và giải pháp thiết kế chủ yếu 

như sau: 

   - Thay toàn bộ mái tole và xà gồ với diện tích 148,6m2: Tháo dỡ toàn bộ 

mái tole, tháo dỡ xà gồ đã hư hỏng, thay mới sử dụng xà gồ C120x40x2,0mm, 

mái sử dụng tole sóng vuông màu xanh dày 0,42mm. 

  - Chống thấm sê nô với diện tích 86,786m2: Phá lớp vữa xi măng trên sê 

nô, vệ sinh sạch, quét dung dịch chất chống thấm, láng chống thấm lại sê nô. 

  - Ốp gạch men các phòng bệnh nhân, hành lang lối đi với diện tích 355m2: 

Ốp gạch men các phòng bệnh nhân, hành lang lối đi dùng gạch Ceramic 300 x 

600 mm, ốp cao 1,8m. 

  - Vệ sinh phần tường còn lại trước khi bả matic và lăn sơn với diện tích 

1.692,577m2: Cạo sạch lớp sơn, lớp bả matic cũ đã bong dộp, vệ sinh sạch trước 

khi bả matic và lăn sơn 1 nước lót, 2 nước phủ. 



3 
 

 6. Giá trị dự toán xây dựng công trình: 450.000.413 đồng, làm tròn: 

450.000.000 (Bốn trăm năm mươi triệu đồng). 

Trong đó: 

- Chi phí xây dựng: 408.004.509 đồng. 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 41.995.904 đồng. 

7. Nguồn vốn đầu tư: Tại Quyết định số 871/QĐ-SYT ngày 17/6/2020 của 

Giám đốc Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi. 

8. Hình thức quản lý dự án: Trung tâm Y tế huyện Minh Long trực tiếp 

quản lý dự án và thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

9. Thời gian thực hiện: Năm 2020. 

Điều 2. Quyết định này là căn cứ để chủ đầu tư hợp đồng, giám sát thi 

công, cấp phát và thanh quyết toán vốn đầu tư cho giá trị hoàn thành của hạng 

mục công trình nêu tại Điều 1 của Quyết định này theo đúng các quy định về 

quản lý tài chính và đầu tư xây dựng hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Kế hoạch-Tài chính, Giám đốc 

Trung tâm Y tế huyện Minh Long và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận:       
- Như Điều 4; 

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Lưu: VT, KHTC(lehien).                                                                                   

GIÁM ĐỐC 

 

                                                                                    

 

                                                                                                        

                                                                                              Nguyễn Xuân Mến 

                                                                                                


		2020-07-28T03:13:16+0000
	nxmen-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2020-07-29T01:16:01+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2020-07-29T01:16:22+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2020-07-29T01:16:22+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature




